
令和元年 9月吉日 

山形県理学療法士会会員 各位 

一般社団法人 山形県理学療法士会 

会    長  岩井 章洋 

 

コーディネーター及び介護支援専門員から学ぶ理学療法士の助言研修会（ご案内） 

 

謹啓 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、地域包括ケアシス

テム構築に向けた本会活動にご協力を頂きまして、誠にありがとうございます。  

さて、本会では山形県地域包括ケアシステム構築推進事業（地域ケア会議助言者資質向上事

業）において、自立支援型地域ケア会議において真に活躍できる専門職の人材育成に関わって

おります。そこで、標記研修会を下記のとおり開催いたします。 

本研修会では、理学療法士からの助言が市町村でどのように活かされているのか、どのよう

な助言が必要とされ期待されているのかをご講演いただく予定です。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

                  記 

 

日  時：令和元年 10月 13日（日） 13：30～16：30（受付 13：00より） 

会  場：山形県立保健医療大学 山形市上柳 260番地  

内  容：講義 13：35～15：35 （各30分講義） 

 ①「地域ケア会議の実情と助言についての市町村の声」 

山形県健康福祉部長寿社会政策課 加藤  嘉明 氏 

②「コーディネーターから理学療法士の助言に期待すること」 

     鶴岡市健康福祉部長寿介護課 叶野 真弓 氏 

③「介護支援専門員から理学療法士の助言に期待すること」介護支援専門員 

 ④「介護支援専門員から理学療法士の助言に期待すること」介護支援専門員  

     情報交換会 15：45～16:30  

参 加 費：無料 

申し込み：別紙のFAX用紙に必要事項をご記入の上、FAXにて10月3日（木）までにお申し込

みください。 

※本研修会は平成31年度山形県地域包括ケアシステム構築推進事業（地域ケア会議助言者資

質向上事業）補助金を活用し開催します。 

※受付は会員証にて行いますので、忘れずにお持ちください。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

青空訪問看護事業所   鈴木 健太 

TEL：0237-84-1215  FAX：0237-84-1217 

E-mail：r38158@gmail.com 



FAX送信票 

 

送信先：山形済生病院 菅原 美賀子 行 

FAX：023-682-0123 
※上書き用紙の添付は不要です。 

 

送信者  施設名：                                           

氏 名：                                           

T E L ：                                           

F A X ：                                           

 

コーディネーター及び介護支援専門員から学ぶ理学療法士の助言研修会参加申し込み 

 

施設名 職種 氏名 

   

   

   

   

   

   

 

※令和元年 10 月 3 日（木）までにお申し込みください。 

 


